

## ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i hus.

## UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Utvärderingen gjordes av Anders Nilsson, brandförsvaret, tillsammans med polisens tekniker.

## FÖRLOPP

### Räddningstjänstens agerande

Vid framkomst av deltidsbrandkåren, konstaterades fullt utvecklade brand på övervåningen. Enligt uppgift fanns folk kvar i huset vilket gjorde att rökdykare sattes in för sökning, ingen person påträffades i huset. Släckningen påbörjades därefter, eftersläckning samt ventilering. I närheten av huset låg ett äldreboende, här förvarnade brandförsvaret personalen på eventuell utrymning, detta blev dock aldrig aktuellt. Se bild 6.

### Upptäckt samt personalens agerande

Branden upptäcktes av en person som larmade och uppgav brand på andra våningen i ödehus. Vid framkomst framkom uppgifter om att personer kunde finnas kvar i byggnaden. Se bild 8.

## UNDERSÖKNING

### Byggnad/Objekt

Äldre stenhus, innehållande två bostäder. Byggnaden är i två plan med oinredd övervåning. Byggnaden var för närvarande öde och skulle rivras. Byggnaden har enligt uppgift från närboende varit ett tillhåll för ungdomar, vilket även framkom vid undersökningen. Se bilderna 1 och 2.

### Brandorsak

På vinden fanns bord, stolar och sängar och annat som tyder på att det brukar vara folk här. Marschaller och värmeljus fanns på bord och golv. I norra delen av vinden var golvet helt genombränt på en yta av ca  $\frac{1}{2} \times \frac{1}{2}$  kvadratmeter. Hanbanden i takstolen över hålet var helt avbrända. Detta tyder på att branden startat här. Se bild 3, 4 och 5.

Trolig brandorsak är att någon glömt kvar ett levande ljus i detta utrymme. Med tanke på att huset var en samlingspunkt så bedöms branden inte vara anlagd med uppsåt.

### Spridning och skador

Branden stoppades på vinden vid en vägg som delade vinden. Startutrymmet blev kraftigt brand- och rökskadat, på bottenvåningen mindre vattenskadat i hallen.

### Slutsatser/Erfarenheter

Hade huset som varit tomt en längre tid rivits som planerats tidigare i somras, hade branden inte uppstått.